

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	12.165.556,14	14.120.231,98	12.255.935,36	12.076.964,15	10.397.759,85	11.652.043,37	14.459.372,89
Receita tributária	421.865,40	730.100,56	779.944,11	1.171.034,24	409.926,84	416.182,50	397.008,33
IPTU	20.549,57	32.705,16	2.853,11	3.825,23	4.637,59	4.798,93	12.783,78
ISS	203.255,10	283.800,89	589.433,61	342.030,22	268.759,99	325.421,09	281.564,86
ITBI	40.327,07	10.072,03	60.529,23	44.074,63	5.210,59	363,57	14.104,21
IRRF	44.982,16	281.027,49	47.034,98	700.697,69	23.354,48	20.409,72	23.854,60
Outras receitas tributárias	112.751,50	122.494,99	80.093,18	80.406,47	107.964,19	65.189,19	64.700,88
Receita de contribuições	155.619,92	34.946,58	0,00	62.800,13	83.837,28	40.917,84	49.814,80
Receita patrimonial	53.986,70	48.436,55	43.258,44	37.044,70	28.902,88	26.213,46	29.513,74
Transferências correntes	11.515.920,92	13.215.867,44	11.427.786,85	10.798.564,15	9.864.203,98	11.160.945,47	13.979.490,85
Cota-parte do FPM	3.359.684,59	2.775.643,75	3.077.820,36	2.495.623,04	2.029.440,12	2.463.527,25	4.494.670,77
Cota-parte do ICMS	2.463.406,19	2.647.560,63	2.522.716,06	2.791.211,17	2.643.685,00	2.338.009,04	2.876.950,20
Cota-parte do IPVA	75.226,68	110.053,83	80.516,24	78.851,34	88.685,56	82.953,29	100.506,64
Cota-parte do ITR	96.757,01	193.419,31	88.719,88	83.144,60	111.702,85	867.830,07	236.442,56
Transferências da LC 87/96	21.982,19	21.982,19	21.982,19	21.982,19	21.982,19	21.982,19	21.982,19
Transferências da LC 61/89	73.404,87	32.605,43	49.683,01	60.039,56	50.056,75	67.895,95	58.460,95
Transferências do Fundeb	3.595.511,06	5.107.127,23	3.424.527,34	3.639.681,68	3.313.871,48	3.244.516,61	4.551.801,46
Outras transferências correntes	1.829.948,33	2.327.475,07	2.161.821,77	1.628.030,57	1.604.780,03	2.074.231,07	1.638.676,08
Outras receitas correntes	18.163,20	90.880,85	4.945,96	7.520,93	10.888,87	7.784,10	3.545,17
DEDUÇÕES (II)	1.218.092,30	1.156.253,03	955.198,33	1.106.170,39	989.110,48	1.168.439,52	1.557.802,66
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.218.092,30	1.156.253,03	955.198,33	1.106.170,39	989.110,48	1.168.439,52	1.557.802,66
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	10.947.463,84	12.963.978,95	11.300.737,03	10.970.793,76	9.408.649,37	10.483.603,85	12.901.570,23

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	23.243.022,09	10.860.762,93	18.710.998,92	11.527.798,65	14.148.072,26	165.618.518,59	154.476.597,00
Receita tributária	2.764.867,88	357.150,34	708.565,41	772.428,44	750.411,28	9.679.485,33	10.424.557,00
IPTU	760,44	11.349,24	39.028,71	108.701,17	104.021,49	346.014,42	285.997,00
ISS	586.873,34	162.988,36	162.438,62	150.571,62	213.443,36	3.570.581,06	5.702.940,00
ITBI	66.546,48	5.446,20	22.874,52	39.139,60	33.868,84	342.556,97	211.220,00
IRRF	2.058.698,30	4.186,92	290.772,63	301.601,37	267.476,30	4.064.096,64	2.376.225,00
Outras receitas tributárias	51.989,32	173.179,62	193.450,93	172.414,68	131.601,29	1.356.236,24	1.848.175,00
Receita de contribuições	0,00	37.046,00	58.848,90	72.400,88	92.436,75	688.669,08	316.830,00
Receita patrimonial	42.202,11	50.638,04	70.259,84	90.929,98	59.768,21	581.154,65	992.734,00
Transferências correntes	20.432.490,79	10.403.957,19	17.814.059,03	10.437.145,05	11.201.478,05	152.251.909,77	142.309.475,00
Cota-parte do FPM	7.026.261,64	2.982.977,44	3.824.096,79	2.396.030,98	1.563.867,46	38.489.644,19	33.795.200,00
Cota-parte do ICMS	2.624.450,95	3.034.476,85	2.527.206,47	2.469.147,46	2.762.419,60	31.701.239,62	28.514.700,00
Cota-parte do IPVA	113.879,15	77.205,60	65.199,09	88.856,39	87.362,29	1.049.296,10	1.056.100,00
Cota-parte do ITR	290.764,26	201.553,40	425.859,90	36.768,61	1.454.649,20	4.087.611,65	2.112.200,00
Transferências da LC 87/96	21.982,19	23.400,39	23.400,39	23.400,39	23.400,39	269.459,08	316.830,00
Transferências da LC 61/89	72.267,44	61.926,32	63.109,49	58.494,79	53.462,96	701.407,52	844.880,00
Transferências do Fundeb	6.609.518,45	2.769.168,11	8.925.472,64	3.585.529,72	3.623.952,37	52.390.678,15	47.524.500,00
Outras transferências correntes	3.673.366,71	1.253.249,08	1.959.714,26	1.778.916,71	1.632.363,78	23.562.573,46	28.145.065,00
Outras receitas correntes	3.461,31	11.971,36	59.265,74	154.894,30	2.043.977,97	2.417.299,76	433.001,00
DEDUÇÕES (II)	1.711.502,20	1.276.308,01	1.385.774,42	1.014.539,74	1.189.032,39	14.728.223,47	13.327.982,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.711.502,20	1.276.308,01	1.385.774,42	1.014.539,74	1.189.032,39	14.728.223,47	13.327.982,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	21.531.519,89	9.584.454,92	17.325.224,50	10.513.258,91	12.959.039,87	150.890.295,12	141.148.615,00

Pará
Governo Municipal de São Félix do Xingu
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

MINERVINA MARIA BARROS DA SILVA
Prefeita Municipal

VIRLEI DIAS CARRIJO
Contador

ELIAS DE ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Finanças

ANDRE RICARDO BARROS PACHECO
Controlador Geral